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Ab 9.00 Uhr  
 Anliefern der Meisterscha� stauben: 
 Züchter, die ihre Tauben ausstellen, bekom-

men einen zusätzlichen Sachpreis. (Tauben 
werden nicht gerichtet.)

 Ausstellungsberechtigt sind die 5 ersten 
Meister mit jeweils 5 Tauben, die 10 besten 
Vögel sowie die 10 besten Weibchen.

Von 10.00 bis 12.00 Uhr 
 Taubenforum: Mit dem Tauben� üsterer 

Spor� reund Hans Hirn sowie dem Leiter 
der Taubenklinik des Deutschen Brie� au-
benverbandes Herrn Dr. Ludger Kamphau-
sen. 

12.00 bis 13.30 Uhr
 Mi� agessen

Ab 13.30 Uhr  
 Siegerehrung:
 Übergabe der Ehrenpreise durch den Land-

rat des Landkreises Neuburg-Schrobenhau-
sen Herrn Weigert. 

Ab ca. 14.30 Uhr
 Versammlung:
 Tagesordnungspunkt ist die For� ührung 

der Bayernmeisterscha�  sowie deren Mo-
dus und die zukün� ige Gestaltung der Sie-
gerehrung.

 Aussprache über die Durchführung von Ge-
meinscha� s� ügen.

 
 Angedacht ist ein Flug aus Niederlande, ein 

Flug aus Belgien sowie ein Flug aus Frank-
reich. Das wäre jeweils ein Flug pro Rich-
tung. 

 Es werden Sti� ungstauben von Spitzen-
schlägen zu Gunsten der Bayernkasse für 
zukün� ige Siegerehrungen versteigert und 
verlost. 

Ab ca. 16.00 Uhr 
 Beendigung der Veranstaltung und 

Ausgabe der Siegertauben.  

am Samstag, den 30. Oktober 2010,
im Gasthaus zum „Scharfen Eck“, Hauptstr. 1 in 86668 Karlshuld um 10.00 Uhr.

     Programm 
1. Bayernmeisterschaft der Brieftaubenzüchter

Programm:



Die 12 Regionalverbände Bayerns im Verband Deut-
scher Brie� aubenzüchter e.V. haben mit der Organisati-
on der 1. Bayernmeisterscha�  eine a� raktive Veranstal-
tung ins Leben gerufen. Das Tre� en soll der fachlichen 
Information dienen und besonders engagierte Züchter 
auszeichnen. Gerne habe ich die Schirmherrscha�  zu 
dieser Veranstaltung übernommen.
Mit dem besonderen Orientierungssinn, der erstaun-
lichen Ausdauer und der zielstrebigen Rückkehr zu ih-
rem Heimatort sind die Brie� auben einmalig in der vom 
Menschen domestizierten Tierwelt. Durch die Auslese 
von Tieren, die diese Eigenscha�  in besonderem Maße 
besitzen, haben Sie und Ihre Züchterkollegen in vielen 
Generationen Einzigartiges gescha� en.
Die We� � üge über längere Distanzen fordern von den 
Brie� auben höchste Leistungen. Die Tiere können diese 
nur erbringen, wenn Sie als Züchter für eine ordentliche 
Kondition der Tiere sorgen. Veranstaltungen wie die 
heutige, die kompetente Referenten zu Wort kommen 

lassen, können das nötige Wissen um die artgerechte 
Haltung und Fü� erung vertiefen.
Mein Dank gilt allen, die sich vorbildlich für die Brie� au-
benhaltung einsetzen, nicht zuletzt den Verantwortli-
chen in Ihren Vereinen und auf Verbandsebene, die mit 
viel Idealismus das Ehrenamt ausüben. Den Besuchern 
wünsche ich fachliche Anregungen und Freude an den 
ausgestellten Tieren. Den Preisträgern gratuliere ich zu 
ihren Erfolgen.

Helmut Brunner
Bayerischer Staatsminister
für Ernährung, Landwirtscha�  und Forsten

Mein besonderer Dank gilt Herrn Helmut Brunner, 
Staatsminister für Ernährung, Landwirtscha�  und Fors-
ten für die Übernahme der Schirmherrscha�  und für 
die gespendeten Ehrenpreise. Ebenso dem Landrat des 
Landkreises Neuburg-Schrobenhausen Herrn Weigert 
für die Übergabe der Ehrenpreise.
Bei Herrn Dr. Kamphausen sowie bei unserem Sport-
freund Hans Hirn will ich mich für ihr Kommen herzlichst 
bedanken, sie werden sicherlich unsere Veranstaltung 
durch ihre Vorträge bereichern.

Unser Dank gilt auch den Regionalvorständen, die sich 
alle für das Zustandekommen dieser Meisterscha�  sehr 
stark eingesetzt haben. Bei unserem Schatzmeister Max 
Weber bedanke ich mich für die Besorgung der Ehren-
preise. Hans Garhammer danke ich für die Erstellung 
der Siegerliste.

Ein Dankeschön all den Spor� reunden, die ihre Spit-
zentauben (Sie sind ja auch die Besten von Bayern und 
darüber hinaus...) zur Schau stellen, sowie all den Sport-
freunden die durch Gutscheine oder Taubenspenden 
für die Ausgestaltung der zukün� igen Bayernmeister-
scha�  beigetragen haben.
Unserem Hausherrn, den Gastwirt Herrn Kreitmayr, 
wollen wir uns für die Zurverfügungstellen seiner Räum-
lichkeiten sowie für die hervorragende Bewirtung be-
danken.

Ich wünsche der Veranstaltung im Namen aller Beteilig-
ten einen guten Verlauf, ein paar schöne Stunden unter 
Spor� reunden und Spitzentauben sowie ein Wiederse-
hen in einem Jahr bei der zweiten Bayermeisterscha� .

Mit Sportgruß und „Gut Flug 2011“ verbleibt 
 Ernst Arnold

1. Bayernmeisterschaft der Brieftaubenzüchter in Karlshuld

Hallo Sportfreunde, einen herzlichen Willkommensgruß all denen, 
die den Weg nach Karlshuld zur Siegerehrung der 
1. Bayernmeisterschaft gefunden haben.

Bayerisches Staatsministerium für
Ernährung, Landwirtschaft und Forsten

Grußworte



Platz Züchter Preise As-Punkte RV RegV

1. Hirn Hans + Familie 39 2.974,11 Hirschau-Weiden 653

2. Königsberger Franz 38 2.796,27 Regensburg Nord 753

3. Huber Ste� an 38 2.441,25 Augsburg 755

4. Reber R. 38 2.223,53 Wiesau 653

5. SG Roidl Heribert + Sohn 37 2.754,50 Naabtal 753

6. Kainz Chris + Joh. 37 2.656,84 Passau 652

7. Zehent  J. W. M. J. F. 37 2.547,09 Pleystein 653

8. Hauer + Partner 37 2.373,40 Landshut 757

9. Huber Josef + Michael 37 2.307,32 Sulzbach-Rosenberg 653

10. Stöberl  A. + M. + F. 37 2.225,61 Grenzland 753

11. Gabauer + Kraus 37 2.074,00 Lauf 756

12. Pechl Max + � . 37 2.046,57 Neumarkt 756

13. Reger Konrad 36 3.072,48 Regensburg 753

14. Mu�  Walter 36 2.654,82 Maintal 758

15. S G Augsburger 36 2.542,68 Schweinfurt 750

16. Semmelmann K. + E. 36 2.506,55 Pleystein 653

17. Weber Alfred 36 2.498,09 Regen 652

18. Eichenseer G. + G. 36 2.442,03 Amberg 653

19. Bank Alois 36 2.402,90 Bodensee e.V. 701

20. Mack  M. + G. + A. 36 2.402,00 Wiesau 653

21. Schmi�  Erich 36 2.359,43 Mellrichstadt 750

22. Gludowatz Egon 36 2.343,74 Südl. Maindreieck 750

23. Schneider u. Co. 36 2.245,92 Regensburg Nord 753
24. Bromberger Franz 36 2.215,64 Romantische Straße 754

Bayernmeisterschaft 2010 – Auswertung ab 35 Preise



   Bayernmeisterschaft  
                                            Auswertung
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Platz Züchter Preise As-Punkte RV RegV
25. May Hubert + Maria 36 2.191,99 Münnerstadt 750
26. Schosser  H. + M. 36 2.090,36 Dreiburgenland 652
27. Kellermann Fritz 36 2.087,93 Freyung 652
28. Goe� ler Johann + Liese 36 2.065,76 München / Dachau 751
29. Gubisch  F. + Chr. + Jonas 36 2.042,00 Passau 652
30. Knaup Günter 36 2.001,93 Schweinfurt 750
31. Deubzer  A. + B. + A. 36 1.984,15 Hirschau-Weiden 653
32. Schön Friedrich + Ursula 35 2.886,37 Dinkelsbühl 754
33. Nossner Erich 35 2.728,77 Hirschau-Weiden 653
34. Oswald Xaver 35 2.647,70 Loisachtal 751
35. Wagner  M. + M. 35 2.634,39 Regen 652
36. Hufschmid Paul 35 2.465,14 Oberland 751
37. Troidl Werner 35 2.382,62 Sulzbach-Rosenberg 653
38. Budai Monika + Gheza 35 2.381,53 Schwabach 756
39. Standfest Horst 35 2.329,00 Sonneberg 758
40. Häckl Wolfgang 35 2.298,75 Donauwörth 755
41. Hilbel Peter 35 2.212,37 Karlstadt u. Umgeb. 750
42. Willax Horst 35 2.196,35 Pleystein 653
43. Sieglmüller Jäs 35 2.190,87 Passau 652
44. Rothkopf  K. + D. + M. 35 2.162,33 Freyung 652
45. Strahlhuber Simon 35 2.135,30 Trostberg 751
46. Nerdinger O� o 35 2.052,01 Ulm / Donau 701
47. Land Hans 35 1.997,10 Sulzbach-Rosenberg 653
48. SG Merk / Strunz 35 1.978,94 Memmingen 701
49. Wagner Jakob 35 1.935,28 Memmingen 701
50. Hüsam Ludwig 35 1.866,10 Lohr 750
51. Hofmann Günter 35 1.860,42 Karlstadt u. Umgeb. 750
52. Kellerer + Bandt 35 1.765,07 Labertal 757

 



Platz Züchter Tauben-Nr. Pr. As-Punkte RV Reg V

1. Reger Konrad 00549 - 07 - 0003 8 710,45 Regensburg 753

2. Schwarz Heinz 09456 - 08 - 0390 8 699,67 Schwabach 756

3. Mu�  Walter 08734 - 07 - 0362 8 689,79 Maintal 758

4. Familie Herbach 00004 - 08 - 0892 8 683,11 Würzburg 750

5. Lindlacher G. 00800 - 08 - 0212 8 677,62 Rosenheim 751

6. Söllner F. 06177 - 07 - 0746 8 664,04 Fichtelgebirge 653

7. SG Roidl Herib. + Soh. 01292 - 08 - 0813 8 661,87 Naabtal 753

8. Schosser  H. + M. 08767 - 08 - 1640 8 643,18 Dreiburgenland 652

9. Gratzke Horst 08251 - 07 - 0556 8 641,27 Kronach 758

10. Scheinkönig u. Prem 00881 - 08 - 0354 8 635,26 Pleystein 653

11. Häckl Wolfgang 05383 - 07 - 1280 8 613,28 Donauwörth 755
12. Engelhardt Werner 09123 - 09 - 0179 8 606,48 Lauf u. Umg. 756
13. SG Greska + Huber 05389 - 08 - 0601 8 586,62 Dorfen 751
14. Huber Josef + Michael 05381 - 08 - 0551 8 576,03 Sulzb. - Rosenb. 653
15. Hauer + Partner 07555 - 07 - 0724 8 575,23 Landshut 757
16. Reitmeier Wolfgang 09734 - 09 - 0123 8 572,18 Oberland 751
17. Zaglauer  K. + A. 05204 - 06 - 0060 8 572,04 Regen 652
18. Schollerer Konrad 02982 - 07 - 0479 8 568,94 Rosenheim 751
19. Gubisch F. + Chr. + Jon. 05470 - 07 - 0605 8 565,81 Passau 652
20. Kriwanek Wolfgang 00866 - 08 - 0520 8 554,46 Oberschwaben 701
21. Weber Alfred 06557 - 05 - 0297 8 553,58 Regen 652
22. Zeuner Johann 05499 - 07 - 0407 8 547,31 Augsburg 755
23. Reber R. 05067 - 05 - 0394 8 546,89 Wiesau 653
24. Hauber + Rechemach. 09860 - 07 - 0624 8 537,56 Regen 652
25. Linsmeier Josef 09566 - 08 - 0554 8 537,48 Dreiburgenland 652
26. Zeintl Josef 05502 - 04 - 1231 8 535,23 Regen 652
27. Scheinkönig u. Prem 05193 - 07 - 0077 8 535,02 Pleystein 653
28. Kellermann Fritz 05375 - 08 - 0453 8 533,62 Freyung 652
29. Mack  M. + G. + A. 05182 - 07 - 0082 8 529,58 Wiesau 653
30. Diewald Martin 05843 - 08 - 0439 8 526,38 Regen 652

Bestgereister Vogel 2010 ab 400 As-Punkte und 8 Preise



Bestgereister Vogel 20
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Platz Züchter Tauben-Nr. Pr. As-Punkte RV RegV
31. Schneider u. Co. 03314 - 08 - 0141 8 516,83 Regensburg Nord 753
32. Schneider u. Co. 03314 - 08 - 0578 8 501,97 Regensburg Nord 753
33. Hilbel Peter 05899 - 06 - 0517 8 500,62 Karlstadt u. Umg. 750
34. Pirkl Josef 09095 - 08 - 0988 8 493,42 Dingol� ng 757
35. Hofmann Günter 05995 - 08 - 0081 8 487,67 Karlstadt u. Umg. 750
36. Söllner F. 06177 - 07 - 0763 8 486,88 Fichtelgebirge 653
37. Brand Waldemar 01377 - 09 - 0279 8 486,42 Bad Kissingen 750
38. Renner Otmar 05102 - 06 - 0498 8 477,79 Karlstadt u. Umg. 750
39. Merz Josef 05086 - 09 - 3151 8 477,28 Dinkelsbühl 754
40. SG Fuchs 03239 - 07 - 0614 8 471,65 Romantische Str. 754
41. Bank Alois 07339 - 06 - 0221 8 468,84 Bodensee e.V. 701
42. Huber Ste� an 05253 - 08 - 0884 8 465,41 Augsburg 755
43. Kellner J. 05925 - 08 - 0061 8 455,56 Wiesau 653
44. Raha Johann 09989 - 08 - 0327 8 454,10 Reichenhall 751
45. Kauschinger Georg 05247 - 04 - 0024 8 450,76 Regen 652
46. Knaup Günter 03561 - 08 - 0051 8 447,71 Schweinfurt 750
47. Winter Siegfried 05425 - 08 - 0129 8 438,91 Sulzb. - Rosenb. 653
48. Leitner Klaus 08561 - 08 - 0821 8 434,86 Rosenheim 751
49. Stepper G. + I. + L. + D. 05189 - 09 - 1105 8 434,62 Neumarkt 756
50. Knaup Günter 03561 - 08 - 0064 8 431,23 Schweinfurt 750
51. Käs  J. + A. 09014 - 05 - 0363 8 429,95 Donauwörth 755
52. Birkmair Alfons 05520 - 09 - 0673 8 427,12 Am Lech 755
53. Pechl Max + � . 07132 - 07 - 0708 8 425,50 Neumarkt 756
54. Streicher Michael 05822 - 06 - 0297 8 418,56 Dreiburgenland 652



Platz Züchter Tauben-Nr. Pr. As-Punkte RV RegV

1. Hirn Hans + Familie 02887 - 07 - 0323 8 749,08 Hirschau-Weiden 653

2. Reger Konrad 00549 - 07 - 0205 8 747,76 Regensburg 753

3. Schön Fried. + Ursula 00476 - 08 - 0561 8 692,42 Dinkelsbühl 754

4. Königsberger Franz 05515 - 08 - 0940 8 678,56 Regensb. Nord 753

5. Königsberger Franz 03023 - 07 - 1220 8 653,43 Regensb. Nord 753

6. Hofmann Günter 05995 - 07 - 0488 8 652,48 Karlstadt u. Umg. 750

7. SG Roidl Herib. + Soh. 00881 - 08 - 0339 8 646,50 Naabtal 753

8. Brehm Franz + Daniel 05094 - 07 - 0877 8 641,05 Waigolshausen 750

9. SG Sauer Ferd. + Birgit 07972 - 07 - 0705 8 639,37 Mellrichstadt 750

10. Fischl + Lanz + Böh. 03294 - 06 - 0221 8 639,31 Labertal 757

11. Hufschmid Paul 05197 - 08 - 0930 8 632,97 Oberland 751
12. Hirn Hans + Familie 02887 - 07 - 0490 8 621,63 Hirschau-Weiden 653
13. Huber Ste� an 05253 - 08 - 0869 8 619,76 Augsburg 755
14. Schmi�  Erich 03306 - 06 - 0318 8 615,20 Mellrichstadt 750
15. Wagner  M. + M. 09389 - 06 - 0062 8 613,60 Regen 652
16. Müller Gerhard 07021 - 09 - 1373 8 610,26 Sonneberg 758
17. Bauer Sabine 07692 - 09 - 0385 8 609,64 Schweinfurt 750
18. Blöchl Franz u. Sohn 06529 - 09 - 0084 8 600,51 Passau 652
19. Zehent  J. W. M. J. F. 02521 - 08 - 0623 8 595,71 Pleystein 653
20. Mu�  Walter 08734 - 07 - 0807 8 592,71 Maintal 758
21. Nixel Wolfgang 02887 - 09 - 2319 8 591,63 Romantische Str. 754
22. Fleischmann Hans 07132 - 09 - 0421 8 584,82 Neumarkt 756
23. Schön Fried. + Ursula 00476 - 09 - 0096 8 584,17 Dinkelsbühl 754
24. Zehent  J. W. M. J. F. 02521 - 07 - 0406 8 581,25 Pleystein 653
25. Schmi�  Erich 03306 - 07 - 0399 8 570,69 Mellrichstadt 750
26. Henns Bernd 08134 - 07 - 0255 8 567,91 Lohr 750
27. Gradl Hans + Irmgard 05425 - 08 - 0075 8 567,62 Sulzb. - Rosenb. 653
28. Ringermann Ludwig 02630 - 08 - 0325 8 567,49 Südl. Maindreieck 750
29. Kölbl  A. + P. + Strahb. 05206 - 08 - 1684 8 567,46 Dreiburgenland 652
30. Frisch R. + � . 00748 - 09 - 0350 8 567,25 Neumarkt 756

Bestgereistes Weibchen 2010 ab 450 As-Punkte und 8 Preise



Bestgereistes Weibchen 20
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Platz Züchter Tauben-Nr. Pr. As-Punkte RV RegV
31. Willax Horst 01039 - 08 - 0344 8 564,76 Pleystein 653
32. Stöberl  A. + M. + F. 07216 - 07 - 0546 8 563,90 Grenzland 753
33. May Hubert + Maria 09885 - 08 - 0704 8 562,10 Münnerstadt 750
34. Semmelmann K. + E. 05509 - 08 - 0530 8 559,43 Pleystein 653
35. Huber Ste� an 05253 - 07 - 0309 8 558,71 Augsburg 755
36. S G Augsburger 05072 - 05 - 2581 8 558,60 Schweinfurt 750
37. Buhl Rene 05153 - 09 - 0371 8 555,69 Sonneberg 758
38. Strahlhuber Simon 01300 - 07 - 0867 8 554,41 Trostberg 751
39. Kainz Chris + Joh. 05270 - 07 - 0021 8 550,34 Passau 652
40. Bank Alois 00639 - 09 - 0238 8 544,41 Bodensee e.V. 701
41. Haas Georg 07474 - 08 - 0623 8 544,29 Lauf u. Umgeb. 756
42. Hirn Hans + Familie 02887 - 06 - 3150 8 543,02 Hirschau-Weiden 653
43. Herrmann + Klein 05400 - 08 - 0390 8 542,92 Neumarkt 756
44. Zimmermann  W. + G. 00948 - 06 - 0631 8 541,05 Wieslau 653
45. Beyerlein Fritz 05057 - 09 - 0428 8 539,46 Sulzb. - Rosenb. 653
46. Baunach H. 07751 - 09 - 0526 8 532,35 Main - Tauber 750
47. Lützelberger 05092 - 09 - 0340 8 530,70 Schweinfurt 750
48. Schuhmann Norbert 07600 - 08 - 0131 8 527,90 Haßfurt u. Umgeb. 750
49. Haertl  J. + Ch. 03759 - 08 - 1761 8 527,84 Wieslau 653
50. Przybille  G. + B. 08767 - 08 - 1207 8 526,97 Dreiburgenland 652
51. Eichenseer G. + G. 01113 - 07 - 0785 8 525,80 Amberg 653
52. May Hubert + Maria 05107 - 09 - 0297 8 517,80 Münnerstadt 750
53. Goetz Peter 01349 - 07 - 0261 8 515,45 Würzburg 750
54. Feuchtinger  J. + K. 05502 - 07 - 0182 8 513,20 Regen 652
55. Persau  G. + G. + jr. + Ch. 07569 - 08 - 0187 8 512,57 Dreiburgenland 652
56. Baunach H. 07751 - 06 - 0050 8 510,47 Main - Tauber 750
57. Hilmer Günter 05501 - 08 - 0703 8 504,00 Dingol� ng 757
58. Allmer Willi 04501 - 08 - 0852 8 500,89 Bodensee e.V. 701
59. Häckl Wolfgang 05383 - 08 - 0366 8 500,25 Donauwörth 755
60. Lützelberger 05092 - 08 - 0844 8 498,89 Schweinfurt 750
61. Weiß Jochem 08551 - 07 - 0163 8 497,93 Kelheim 757
62. Blöchl Walter 07569 - 08 - 0533 8 497,06 Dreiburgenland 652
63. Hirn Hans + Familie 02887 - 06 - 3115 8 493,97 Hirschau-Weiden 653
64. Zehetmair Edi 05458 - 08 - 0194 8 493,69 Loisachtal 751
65. Neumann Günter 01544 - 06 - 0733 8 493,07 Freising 751
66. Kainz Chris + Joh. 05270 - 07 - 0655 8 491,10 Passau 652
67. Fleischmann Hans 07132 - 07 - 0612 8 490,76 Neumarkt 756
68. Krebs Hans-Peter 07289 - 06 - 0151 8 489,31 Lohr 750
69. Hauer + Partner 07555 - 05 - 0511 8 484,10 Landshut 757
70. Gabauer + Kraus 05242 - 08 - 0995 8 480,35 Lauf 756
71. Halbig Edgar + Karin 05402 - 08 - 1935 8 478,97 Bad Kissingen 750
72. Troidl Werner 05425 - 06 - 0040 8 478,08 Sulzb. - Rosenb. 653
73. Gludowatz Egon 07526 - 08 -0559 8 477,94 Main - Tauber 750
74. Sieglmüller Jäs 00753 - 07 - 0905 8 474,56 Passau 652
75. Lang Hans 05428 - 06 - 0901 8 470,59 Hirschau-Weiden 653
76. Deubzer A.+ S.+ A. 05428 - 08 - 0329 8 469,02 Hirschau-Weiden 653
77. Goe� ler Johann 04357 - 08 - 0483 8 467,35 München / Dachau 751
78. Gabauer + Kraus 05242 - 05 - 0157 8 466,78 Lauf 756
79. Mehling �  + L. 09885 - 08 - 0257 8 465,97 Schweinfurt 750
80. Kellermann Fritz 05375 - 08 - 0431 8 457,52 Freyung 652



RegV Züchter Pr. As-Punkte RV
652 Kainz Chris + Joh. 37 2.656,84 Passau
653 Hirn Hans + Fam. 39 2.974,11 Hirschau-Weiden
701 Bank Alois 36 2.402,90 Bodensee e.V.
750 S G Augsburger 36 2.542,68 Schweinfurt
751 Goe� ler Joh. + Liese 36 2.065,76 München / Dachau
753 Königsberger Franz 38 2.796,27 Regensburg Nord
754 Bromberger Franz 36 2.215,64 Romantische Str.
755 Huber Ste� an 38 2.441,25 Augsburg
756 Gabauer + Kraus 37 2.074,00 Lauf
757 Hauer + Partner 37 2.373,40 Landshut
758 Mu�  Walter 36 2.654,82 Maintal

RegV Züchter Tauben-Nr. Pr. As-Pkt. RV
652 Schosser  H. + M. 08767 - 08 - 1640 V 8 643,18 Dreiburgenland

Wagner  M. + M. 09389 - 06 - 0062 W 8 613,60 Regen
653 Söllner F. 06177 - 07 - 0746 V 8 664,04 Fichtelgebirge

Hirn Hans + Fam. 02887 - 07 - 0323 W 8 749,08 Hirschau-Weiden
701 Kriwanek Wolfgang 00866 - 08 - 0520 V 8 554,46 Oberschwaben

Bank Alois 00639 - 09 - 0238 W 8 544,41 Bodensee e.V.
750 Familie Herbach 00004 - 08 - 0892 V 8 683,11 Würzburg

Hofmann Günter 05995 - 07 - 0488 W 8 652,48 Karlstadt u. Umg.
751 Lindlacher G. 00800 - 08 - 0212 V 8 677,62 Rosenheim

Hufschmid Paul 05197 - 08 - 0930 W 8 632,97 Oberland
753 Reger Konrad 00549 - 07 - 0003 V 8 710,45 Regensburg

Reger Konrad 00549 - 07 - 0205 W 8 747,76 Regensburg
754 Merz Josef 05086 - 09 - 3151 V 8 477,28 Dinkelsbühl

Schön Fried. + Urs. 00476 - 08 - 0561 W 8 692,42 Dinkelsbühl
755 Häckl Wolfgang 05383 - 07 - 1280 V 8 613,28 Donauwörth

Huber Ste� an 05253 - 08 - 0869 W 8 619,76 Augsburg
756 Schwarz Heinz 09456 - 08 - 0390 V 8 699,67 Schwabach

Fleischmann Hans 07132 - 09 - 0421 W 8 584,82 Neumarkt
757 Hauer + Partner 07555 - 07 - 0724 V 8 575,23 Landshut

Fischl + Lanz + Böh. 03294 - 06 - 0221 W 8 639,31 Labertal
758 Mu�  Walter 08734 - 07 - 0362 V 8 689,79 Maintal

Müller Gerhard 07021 - 09 - 1373 W 8 610,26 Sonneberg
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   Bayernmeisterschaft
                                            im Regionalverband

Bestgereister Vogel u. bestgereistes Weibchen im RegV



1. Bayernmeisterscha� :

 Flüge: Es zählen die letzten 8 durchgeführ-
ten Flüge des Reiseprogramms. Davon müs-
sen aber 2 Flüge im Juli durchgeführt sein.

 Keine Km-Vorgaben.

 Tauben: Es zählen die für die Deutsche 
Meisterscha�  vor dem ersten Preis� ug vor-
benannten 30 Tauben eines Schlages. Da-
von werden die 5 besten Tauben gewertet. 
Nach Preisen (40 Preise möglich), dann As-
Punkte.

 Preislisten: Es zählen nur die 2 hochwer-
tigeren Listen. Wird (wahlweise) eine RV-
Gruppen und RegV-Liste erstellt, en� ällt die 

 
 RV-Liste. Wird nur eine RV- und Gruppen-

liste oder RV- und RegV-Liste erstellt, gelten 
natürlich beide.

 Ehrungen: Die Anzahl der Ehrungen ergibt 
sich aus der Anzahl der sich beteiligenden 
RegV. Es werden immer die sich beteili-
genden RegV x 2 genommen, z.B. bei einer 
Beteiligung von 12 RegV x 2, das ergibt 24; 
somit werden die ersten 24 Bayernmeister 
geehrt.

 Ist von einem RegV der Beste dieser Meis-
terscha�  nicht unter den Geehrten, be-
kommt er ebenfalls einen Ehrenpreis.

2. Einzeltauben:

 Geehrt werden die besten Vögel und Weib-
chen eines Schlages.

 Modus wie Meisterscha� , nur müssen die 
Tauben nicht vorbenannt sein.

 

 Ehrungen: Es werden für jedes Geschlecht 
10 Ehrungen vorgenommen.

 Platz 1 bis 3 bekommen einen Ehrenpreis.
 Platz 4 bis 10 jeweils Urkunden.

     Modus 2010 
                    Bayernmeisterschaft

RegV Züchter Tauben-Nr. Pr. As-Pkt. RV
652 Schosser  H. + M. 08767 - 08 - 1640 V 8 643,18 Dreiburgenland

Wagner  M. + M. 09389 - 06 - 0062 W 8 613,60 Regen
653 Söllner F. 06177 - 07 - 0746 V 8 664,04 Fichtelgebirge

Hirn Hans + Fam. 02887 - 07 - 0323 W 8 749,08 Hirschau-Weiden
701 Kriwanek Wolfgang 00866 - 08 - 0520 V 8 554,46 Oberschwaben

Bank Alois 00639 - 09 - 0238 W 8 544,41 Bodensee e.V.
750 Familie Herbach 00004 - 08 - 0892 V 8 683,11 Würzburg

Hofmann Günter 05995 - 07 - 0488 W 8 652,48 Karlstadt u. Umg.
751 Lindlacher G. 00800 - 08 - 0212 V 8 677,62 Rosenheim

Hufschmid Paul 05197 - 08 - 0930 W 8 632,97 Oberland
753 Reger Konrad 00549 - 07 - 0003 V 8 710,45 Regensburg

Reger Konrad 00549 - 07 - 0205 W 8 747,76 Regensburg
754 Merz Josef 05086 - 09 - 3151 V 8 477,28 Dinkelsbühl

Schön Fried. + Urs. 00476 - 08 - 0561 W 8 692,42 Dinkelsbühl
755 Häckl Wolfgang 05383 - 07 - 1280 V 8 613,28 Donauwörth

Huber Ste� an 05253 - 08 - 0869 W 8 619,76 Augsburg
756 Schwarz Heinz 09456 - 08 - 0390 V 8 699,67 Schwabach

Fleischmann Hans 07132 - 09 - 0421 W 8 584,82 Neumarkt
757 Hauer + Partner 07555 - 07 - 0724 V 8 575,23 Landshut

Fischl + Lanz + Böh. 03294 - 06 - 0221 W 8 639,31 Labertal
758 Mu�  Walter 08734 - 07 - 0362 V 8 689,79 Maintal

Müller Gerhard 07021 - 09 - 1373 W 8 610,26 Sonneberg
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